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گفتوگویزندهشبکهپرستیوی
باشیخزکزاکی

شــبکه پرس تی وی با شــیخ ابراهیم زکزاکی، دبیرکل جنبش اســامی 
نیجریه به طور زنده گفت و گو می کند.

مرضیه هاشمی میزبان این گفت وگوی زنده است که برای اولین بار پس از آزادی 
زکزاکی از زندان صورت می گیرد.

مخاطبان شــبکه بین المللی پرس تی  وی می توانند امشب )چهارشنبه( شاهد 
گفت وگوی زنده مرضیه هاشــمی با شیخ ابراهیم زکزاکی، دبیرکل جنبش اسامی 

نیجریه و رهبر شیعیان این کشور باشند.
مرضیه هاشمی درباره محورهای گفت وگوی زنده اش با دبیرکل جنبش اسامی 
نیجریه گفت: در این گفت وگو از شیخ زکزاکی پرسش هایی را درباره حرکت اسامی 
شــیعیان در کشــور نیجریه، علل دســتگیری و به زندان رفتن و آن چه بر ایشان و 

همفکرانش در زندان رفته است، مطرح خواهم کرد.
مجری شبکه پرس تی وی ادامه داد: دلایل آزادی ایشان از زندان و برنامه هایشان 
پس از آزادی، دیگر محورهای این گفت وگوی زنده ۳۰ دقیقه ای را تشــکیل خواهد 
داد. وی خاطرنشان کرد: همچنین به مناسبت ایام اربعین حسینی، درباره تاثیر این 
واقعه عظیم بر شیعیان و جنبش آنان در نیجریه گفت وگو خواهیم کرد و ایشان درباره 
اثرات قیام عاشورا بر جنبش های آزادی خواهانه شیعیان در سراسر جهان و به خصوص 

در نیجریه سخن خواهد گفت.
هاشمی یادآور شد: هر ساله و در ایام اربعین شهادت امام حسین)ع( تعدادی از 
اعضا و فعالان جنبش اســامی نیجریه توسط ماموران و نیروهای نظامی این کشور 

به شهادت می رسند.
مصاحبه مرضیه هاشمی با شیخ ابراهیم زکزاکی چهارشنبه ساعت ۲۰ به وقت 

تهران روی آنتن شبکه پرس تی وی می رود.
تأمینبودجهگروههاینژادپرست
توسطشبکههایاجتماعیغربی

نئونازی های افراطی که قرار بود از فیســبوک منع شوند همچنان در این 
شبکه اجتماعی حضور دارند و به درآمدزایی برای تداوم فعالیت هایشان ادامه 

می دهند.
به گزارش فارس، گروهی موسوم به گروه برتر هنرهای رزمی در اروپا برای 
افراط گرایان راست است. مقامات آلمانی دو بار مسابقات آنها را ممنوع کرده اند. 
اما این گروه هنوز در فیسبوک در حال رشد است، جایی که سازمان دهندگان 
آن، چندیــن صفحه را می گردانند، همچنین در اینســتاگرام و یوتیوب فعال 
هســتند و از آنها برای گسترش ایدئولوژی خود، جذب نیروها و کسب درآمد 
از طریق فــروش بلیط و کالاهای مارکدار اســتفاده می کنند که هدف غایی 
آنها افراط گرایی شــدید نژادی و اعمال خشونت و جنایت علیه نژادهای دیگر 

خصوصا مهاجرین در اروپا است.
معماران کلیدی راست افراطی آلمان از قدرت رسانه های اجتماعی اصلی 
برای ترویج جشــنواره ها، مارک های مد، برچســب های موسیقی و مسابقات 
هنرهای رزمی مختلط اســتفاده می کنند که می تواند میلیون ها دلار فروش 

داشته باشد و متفکران همفکر خود را در سراسر دنیا به هم متصل کند.
»سیامکاطلسی«درقطعههنرمندان

بهخاکسپردهشد
مراسم تشــییع پیکر زنده یاد سیامک اطلسی بازیگر و دوبلور پیشکسوت 
ســینما و تلویزیون دیروز -سه شنبه ششم مهر- با حضور عاقه مندان وی در 

قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( برگزار شد.
در این مراسم علی همت مومیوند صداپیشه و از همکاران مرحوم سیامک 
اطلسی با بیان اینکه سابقه همکاریش با زنده یاد اطلسی به دهه ۶۰ می رسد، 
گفت: هنر اصلی مرحوم »ســیامک اطلسی« انسانیت و تعهد کاری نسبت به 

همکارانش بود.
مرحوم اطلسی روز یکشنبه چهارم مهر در اثر ابتا به ویروس کرونا از دنیا رفت.
نشستپژوهشیتئاترمقاومتبرگزارمیشود

نشست پژوهشی تئاتر مقاومت با همکاری منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس آباد و انجمن تئاترانقاب و دفاع مقدس برگزار می شود.

در این ویژه برنامه که به مناســبت هفته دفاع مقدس برگزار خواهد شد 
کارشناســان و صاحب نظــران درخصوص وضعیت کنونــی و دورنمای تئاتر 

مقاومت به بحث و تبادل نظر خواهند پرداخت.
در این نشســت دکتر نصرالله قادری )پژوهشــگر، نویسنده، کارگردان و 
استاد دانشگاه(، دکتر محمودرضا رحیمی )نویسنده، بازیگر، کارگردان و استاد 
دانشگاه( و مهدی متولیان )مدیر مرکز مطالعات و رصد بنیاد فرهنگی روایت 

فتح( به عنوان کارشناس حضور می یابند.
دکتر مهدی نصیری به عنوان دبیر علمی این نشســت و سیدجواد روشن 

نیز به عنوان مجری-کارشناس در این نشست حضور خواهند داشت.
این ویژه برنامه به مناســبت هفته گرامیداشــت دفاع مقدس، چهارشنبه 
هفتم مهر ماه از ساعت1۶ در مرکز همایش های سپهر واقع در میدان آرژانتین، 
بلوار آفریقا، بالاتر از ساختمان راه آهن منطقه گردشگری عباس آباد با حضور 

مدیران و عاقمندان عرصه تئاتر مقاومت برگزار خواهد شد.
احیاءمجددانجمنسینمایانقلابودفاعمقدس

باانتصابمدیرجدید
»سیدمحمد حسینی« مدیر انجمن سینمای انقاب و دفاع مقدس شد.

طی مراسمی، سید محمدیاشار نادری رئیس بنیاد روایت فتح با حکم خود، سید 
محمد حسینی به سمت مدیر گروه فیلم و سریال این بنیاد و مدیر انجمن سینمای 

انقاب و دفاع مقدس منصوب شد.
در این مراســم، رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح با  اشــاره بــه مطالبات رهبر 
عظیم الشان انقاب مبنی بر اصاح ساختار فرهنگی کشور گفت: بنیاد فرهنگی روایت 
فتح،تولید بیش از ۳۰ فیلم سینمایی از مفاخر و افتخارات استان های کشور در جریان 
انقاب و دفاع مقدس و مقاومت را در دستور کار خود قرار داده است و تحقق این امر 
نیازمند ایجاد یک مکانیزم دقیق برای طرح ریزی، برنامه ریزی و تولید متن و محتوا 
در این حوزه اســت.گروه فیلم و سریال روایت فتح در دل انجمن سینمای انقاب و 
دفاع مقدس قرار دارد و این گروه موظف اســت که از ظرفیت انجمن برای تولیدات 
ذکر شــده استفاده کند. نادری در ادامه درخصوص احیای مجدد سینمای انقاب و 
دفاع مقدس ذکر کرد: مبانی سینمای انقاب اسامی بسیار گسترده است به گونه ای 
که مرزهای جغرافیایی را درنوردیده است، از منظر ما تمام سینمای ایران، سینمای 
انقاب و دفاع مقدس است لذا این دامنه بسیار گسترده است و ان شاءالله با اهتمام و 
با طرح ریزی دقیق، انجمن سینمای انقاب و دفاع مقدس باید به معنای واقعی تبدیل 
به مأمنی برای بچه های هنرمند انقابی شده تا به راحتی به آن رجوع کنند و تا حد 

امکان خدماتی دریافت کنند و در آن مورد توجه قرار بگیرند.
وی همچنین درخصوص ســند اعتای بنیاد فرهنگی نیز  اشاره داشت: در طول 
مدت یکسال گذشته با تشکیل هیئت های اندیشه ورزی و کمک خبرگان و نخبگان این 
حوزه سند، اعتاء بنیاد فرهنگی روایت فتح تهیه شد و نقشه  راه ۵ ساله فعالیت های 
روایت فتح و گروه ها و انجمن های تابعه آن با نگاه تحولی مبنای حرکت همه مدیران 
و بدنه بنیاد خواهد بود و امروز خداوند را شاکریم که سکان هدایت این مهم در حوزه 
سینما به عهده برادر عزیز، فرهیخته و دانشمند سید محمد حسینی قرار گرفت که 
ان شــاءالله امیدواریم بزودی شاهد شکوفایی، جهش و اعتای آثار سینمایی انقاب و 
دفاع مقدس باشیم. در ادامه سید محمد حسینی، مدیر جدید انجمن سینمای انقاب 
و دفاع مقدس اظهار داشــت: باور من این است که باید به این تفکیک های موضوعی 
و افراد پایان داد؛ موضوعی که باعث دور شــدن از چیزی شده که ما تصور می کنیم 
آنها اهلش نیستند اما از ســویدای دلشان به وطن ایمان و اعتقاد دارند، لذا به نظرم 
یکی از اساسی ترین اقدامات انجمن در این دوره تلطیف فضاست که از تمامی عناصر 
و دست اندرکاران سینما فارغ از تجربه های کاری شان برای بیان توصیفاتشان از مبانی 

انقاب اسامی استفاده شود، آن هم در دوره کنونی که دوره فتح و پیروزی است.
مدیر گروه فیلم و ســریال بنیاد روایت فتح همچنیــن درخصوص مؤلف های 
مهم ســینمای دفاع مقدس نیز گفت: سینمای دفاع مقدس این قابلیت را دارد که 
یک ســینمای جهان شمول باشد یعنی قابلیت بیان مباحث و موضوعاتی را دارد که 
قابل فهم برای تمامی کره زمین باشد و ما مشکل بزرگمان این است که به موضوعات 

بخشی نگاه شده است.
گفتنی است، در بخشی از حکم نادری خطاب به مدیر جدید گروه فیلم و سریال 
بنیاد فرهنگی روایت فتح و مدیر انجمن سینمای انقاب و دفاع مقدس آمده است :
 خط مشــی ویژه بنیاد روایت فتح در عرصه ســینما و چشــم اندازهای آن در

گام دوم انقــاب، ایجاب می کند تا موارد ذیــل را در اولویت فعالیت های خود قرار 
دهید:1. احصای الگوی بومی ســینمای مطلوب از منظومه فکری شهید آوینی، ۲. 
توسعه کمی و کیفی تولید آثار سینمایی انقاب و دفاع مقدس، ۳. پایش و حمایت از 

سینماگران و پیشکسوتان سینمای انقاب و دفاع مقدس.

شهید مدافع حرم، محمودرضا بیضائی)ره(: ما حقیقتا 
در مسیر تحقق وعده بزرگ الهی قرار گرفته ایم. باید خدا 

را به خاطر این شرایط و این توفیق بزرگ شاکر باشیم.

هدیه به خوانندگان

شیوه او، منطق مناظره بود 
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان

دهــه 1۳4۰ و پس از تبعیــد حضرت امام 
خمینی بود که کتابی به نــام »مناظره دکتر و 
پیر« میان جوانان و نسل عاقه مند و پرسشگر 
مباحث دینی دست به دست می شد. کتابی که 
تعالیم و اعتقادات اسامی را در قالب مناظره ای 
مابین یک دکتر جــوان و پیرمردی که در حال 
مسافرت با قطار بوده و در یک کوپه همسفر شده 

بودند، به صورتی جذاب مطرح می نمود. 
در این کتاب، شبهات و سؤالاتی که درباره 

مسائل دینی و اعتقادی در بین نسل جوان وجود داشت، از زبان دکتر جوان با صراحت و شفافیت تمام طرح شده و 
سپس از زبان پیرمرد پاسخ آنها با استحکام و قوت هرچه بیشتر ارائه می گردید. 

در آن ســال های پس از تبعید امام و در شــرایطی که رژیم شاه جامعه را گویی بدون سرپرست و راهبر و قائد 
دیده و ســعی در زدودن هر گونه نشانه اســام انقابی و ناب را داشت، این کتاب در کنار جزوات »موسسه در راه 
حق« آیت الله مصباح، اسام اصیل را به زبان ساده ترویج کرده و راه و یاد آرمان های امام را زنده نگه می داشت. به 
گونه ای که نسبت به درس های استاد شهید مطهری و یا سایر علمای مبارز، مخاطبان بیشتری را از اقشار مختلف 

به خصوص نسل جوان در برمی گرفت.
از همین روی ساواک نتوانست آن را تحمل کرده و با دستورات اکید به واحدهای خود، جمع آوری کلیه نسخ آن 

را به مرحله اجرا درآورد. در یکی از اسناد ساواک درباره کتاب »مناظره دکتر و پیر« آمده است:
»از: اداره یکم عملیات و بررسی

به: ریاست اداره دوم عملیات )بخش ۲۲۵( 
درباره: کتاب مناظره دکتر و پیر

کتاب فوق الذکر چاپ نهم از انتشارات موسسه مطبوعاتی فراهانی نوشته عبدالکریم هاشمی نژاد که از روحانیون 
مقیم مشهد می باشد به تعدادی در بوشهر توزیع گردیده است.این کتاب مورد بررسی واقع شده و مطالب آن زننده 
انتقادآمیز و تحریک کننده می باشد. خواهشمند است دستور فرمایید به نحو مقتضی نسبت به جمع آوری و ممانعت 

از تجدید چاپ کتاب مزبور اقدام و نتیجه را اعام فرمایند..
رئیس  اداره یک عملیات و بررسی لیقوانی«)1(

نویســنده کتاب »مناظره دکتر و پیر«، روحانی جوانی به نام ســید عبدالکریم هاشمی نژاد بود که ساواک او را 
از چند ســال پیش، خوب می شناخت. از همان زمان که در سال 1۳4۰، با برپایی جلسات تبلیغ و وعظ به آگاهی 
و بیداری مردم همت گماشــت. این سید جوان پس از جریان 1۵ خرداد 1۳4۲، در سفرهای تبلیغی محرم و صفر 
و رمضان، به شهرهای نیشابور، شهرری، چالوس و... می رفت و با طرح مسائل جدید، به سؤالات و مشکات علمی 
و اجتماعی مردم پاســخ می گفت و اذهان آنها را نسبت به حکومت جائر زمان، روشنی می بخشید. در این سفرها، 
مزدوران ساواک سایه به سایه او را تعقیب می کردند و در واقع بخش مهمی از پرونده شهید هاشمی نژاد را در ساواک، 

اسناد سفرهای تبلیغی فرهنگی/ سیاسی او تشکیل می داد. )۲(
هاشمی نژاد در شهر مشهد با تأسیس »کانون فرهنگی جوانان«، نسل جوان آن روز را که تحت تبلیغات شدید 
ضد دینی رژیم شاه قرار داشت، با مسائل دینی و سیاسی آشنا  کرد و در سال 1۳4۳ »کانون بحث و انتقاد دینی« 

را در جهت ارشاد نسل جوان بنا نهاد. 
این اقدام سبب شد تا دفاع از قلمرو دین و فرهنگ اسامی از حالت یک جانبه و تدریس و تبلیغ منبری در سطح 
عامه بیرون آمده و جنبه مباحثه و انتقاد در سؤال و جواب برای قشر خاص جوانان تحصیل کرده را به خود بگیرد.)۳(

در سال 1۳4۹ ساواک اعام داشت که »بطور کلی وظیفه کانون در مورد پاسخ به سؤالات بهانه است، بلکه مرکز 
فعالیت مضره سیاسی و ضد دولت می باشد.«)4(

اگر چه کانون بیشــتر به موضوعات دینی، اجتماعی، اخاقی، علمی و تاریخی می پرداخت، اما مسائل سیاسی 
روز هم از قبیل اسرائیل غاصب، آمریکا، جنایت های رژیم وابسته و... در کمال شجاعت و هوشیاری و با تحلیل های 
دقیق و روشنگرانه سید شهید مورد بحث قرار می گرفت و این همان است که ساواک آن را »فعالیت مضره« نامید!

از طرف دیگر ســید عبدالکریم هاشمی نژاد از همان روزهای آغاز نهضت امام، در کنار رهبر و مقتدای خویش 
فعالیت کرد که اوج آن در سال 1۳4۲ بود. سید که در ایام عاشورای هر سال در تهران به منبر می رفت، چند روز 
قبل از 1۵ خرداد 1۳4۲، در مسجد مروی، هیئت یزدی ها، بازار سرای ما علی و هیئت حسینی تهران به منبر رفته 
و سخنرانی های پرشوری علیه رژیم و در افشاگری و تحلیل ماهیت »اصاحات شاه«، »تساوی حقوق زنان و مردان« 

و »کشتار طاب مدرسه فیضیه« و... ایراد کرد. 
شــهید هاشمی نژاد همزمان با دستگیری امام، به همراه گروهی از روحانیون و طاب مبارز بازداشت و زندانی 

شد. اما پس از آزادی از زندان ساواک، مجدداً به مشهد بازگشت و به ادامه فعالیت های علمی و سیاسی پرداخت. 
در اوایل مهرماه سال 4۲ به مناسبت شهادت حضرت زهرا سام الله علیها، ایام فاطمیه در منزل خویش به منبر 
رفته و مســائل سیاســی و اجتماعی روز را بیان می کرد. اما در مهرماه 1۳4۲ برای سخنرانی به مسجد فیل دعوت 
شد و ۳ شب در این مسجد به منبر رفت و به انتقاد شدید از رژیم شاه پرداخت و از خیانت های رضاخانی و کشف 

حجاب و مخالفت با اسام گفت.)۵(
ماموران ساواک پس از تاش بسیار برای جلوگیری از سخنرانی شهید هاشمی نژاد و به کار گرفتن ترفندهای 
مختلف برای دستگیری وی، سرانجام در سومین شب، به مسجد حمله کرده و ضمن بازداشت هاشمی نژاد، مسجد 

و حاضرین در مجلس سخنرانی را نیز به خاک و خون کشیدند که ده ها نفر شهید و زخمی شدند.
فاجعه مســجد فیــل، آنچنان تکان دهنــده بود که بنا بــه نقلی، حتــی رادیو بی بی ســی در همان زمان 
 چنین تعبیر نمود که شــیر بچه ای در مشــهد حادثه مســجد فیل را که از نادر حوادث شــهر مشــهد می باشد،

به وجود آورد.)۶( 
اما شهید هاشمی نژاد همچنان پس از بیرون آمدن از حبس، مجددا به همان امور انقابی و مبارزاتی در نهضت 
امام مشغول می شد و مجددا پس از مدتی بازهم از سوی ساواک دستگیر و زندانی می گردید که آخرین بار پس از 
اعتراض به قتل و غارت طاب مدرسه فیضیه قم در خرداد 1۳۵4 بود که باعث شد همراه یار همیشگی اش، آیت الله 
واعظ طبسی، به زندان بیفتد و این بار تا دو سال در حبس بود تا اینکه با اجرای سیاست های به اصطاح فضای باز 

رژیم شاه از زندان آزاد شد. 
در سال های ۵۶ و ۵7 و روزهای اوج گیری انقاب، شهید هاشمی نژاد در کنار حضرت آیت الله خامنه ای و آیت الله 
واعظ طبسی، محور اصلی مبارزات و تظاهرات و اعتصابات در مشهد بودند و با صدور اعامیه های مختلف در حمایت 

از رهبری حضرت امام، مردم را به اعتصاب و راهپیمایی و تجمعات انقابی دعوت می کردند. 
پس از بازگشت پیروزمندانه حضرت امام خمینی )سام الله علیه( به ایران در 1۲ بهمن 1۳۵7، شهید هاشمی نژاد 
از مشــهد به تهران آمد و به دیدار رهبر محبوب خویش نائل آمد اما خیلی ســریع به مشهد بازگشت تا همچنان 

مبارزات مردم در خراسان را هدایت نماید.
در وقایع ۲۲ بهمن، هاشمی نژاد در حفظ و نظم شهر و حفظ پادگان های آن نقش بسزایی داشت. او به اتفاق 
آیت الله واعظ طبسی توانست پادگان مشهد و پادگان لشگر 77 را از دستبرد افراد فرصت طلب دور داشته و ساح ها 

را حفظ کنند و مشهد را آرام نگه داشته و اداره نمایند.
پس از پیروزی انقاب، وی با رأی قاطع مردم استان مازندران به مجلس خبرگان قانون اساسی راه یافت و در 

تصویب بندهای مهم قانون اساسی همچون اصل ولایت فقیه بیشترین نقش را ایفا کرد.)7(
سید در قضایای جنگ تحمیلی بارها به همراه حضرت آیت الله خامنه ای به مناطق جنگی رفت. یک بار هم به 
اتفاق ایشــان به اهواز سپس به دزفول رفت و در آنجا در پشت جبهه خدمات ارزنده ای انجام داد.)8( او همچنین در 

افشای خیانت های بنی صدر و جبهه متحد لیبرال های سلطنت طلب و منافقین سهم بسزایی داشت. 
پس از شــهادت رئیس جمهور محبوب ملت ایران، محمد علی رجائی، با تاشــی پیگیر از مسئولین طراز 
اول کشــور خواست تا شخصیتی از روحانیت دلسوز، عهده دار این مقام باشد و اصرار داشت در این برهه خطیر، 

شخصیتی چون حضرت آیت الله خامنه ای عهده دار آن گردد. 
خبر موافقت حضرت آیت الله خامنه ای با شرکت در انتخابات ریاست جمهوری او را بی اندازه خوشحال نمود. 
سید اعتقاد داشت نباید آیت الله خامنه ای را تنها یک فرد مکتبی بدانیم. باید او را یک ایدئولوگ و مکتب شناس 

بدانیم. اما نتوانست پیروزی یار دیرین و مبارز خود در انتخابات ریاست جمهوری 1۰ مهر 1۳۶۰ را ببیند. 
سید عبدالکریم روز هفتم مهرماه همزمان با شهادت حضرت جوادالائمه علیه السام، رأس ساعت 7 صبح به 
مکان حزب جمهوری اســامی رفت و در کاسی که دانش پژوهان انتظار او را می کشیدند، حضور یافت. ساعت 
8 صبح هنگامی که در حال خروج از کاس بود، یکی از منافقین شــقی، در حالی که ضامن نارنجک را کشیده 
بود، سید را از پشت در بغل گرفت و نارنجک را جلوی شکم او قرار داد و با شدت به صورت روی زمین خوابانید. 
چند ثانیه بعد نارنجک منفجر گردید و شهید سید عبدالکریم هاشمی نژاد با بدنی پاره پاره و دست های قطع شده 
به خیل شهدا پیوست. پیکر پاکش را در »دارالزهد« حرم مطهر حضرت علی بن موسی الرضا علیه السام به خاک 

سپردند.
حضرت امام به مناسبت شهادت او فرمود:

»در روز شــهادت امام جواد علیه السام یکی از فرزندان و تبار آن خانواده به شهادت رسید. من از نزدیک با 
او و خصال و تعهدش آشــنا بودم و آن را لمس کرده بودم. و مراتب فضل و مجاهدت او بر اشخاص آشنا پوشیده 

نیست.«)۹( 
رهبر معظم انقاب، حضرت آیت الله خامنه ای نیز فردای شهادت حجت الاسام هاشمی نژاد با تجلیل از مقام 

والای وی اظهار داشتند: 
»)شهید هاشمی نژاد( مسئولیت سنگین خود را از سال 41 تا دیروز صبح یعنی در طول 1۹ سال بخوبی انجام 
داد و دیروز هم با کمال سربلندی و سرافرازی به لقاءالله پیوست. احساس می کنم برادر عزیز و گرانبهایی که قلبا 

و روحا به او خیلی متکی بودم و همواره به او دلخوش و امیدوار بودم را از دست داده ام...«)1۰(
______________________________

1- کتــاب دکتــر و پیر به روایت ســاواک- یاد ایام- مهرماه 1۳88- شــماره ۵۰-1   ۲- یــاران امام به روایت 
اســناد ساواک- جلد ۵ - شهید حجت الاسام ســید عبدالکریم هاشمی نژاد- مرکز بررسی اسناد تاریخی- چاپ 
اول- 1۳78- مقدمه   ۳ - همان - سند »عطف به 11۳8۵7 / ۳1۶- 47/1۲/۲۹«   4 - همان - سند 4۹/۵/۲۲- 
۲۰۶۵8۶ / ۲۰ ه     ۵ - همان- گزارش ساواک خراسان مورخ 4۲/7/۲۲   ۶- فریادگر شهر شهادت- سید احمد 
هاشــمی نژاد- صفحه ۳۳۹   7- شهید هاشــمی نژاد فریاد فضیلت- مرتضی بذرافشان- صفحه های 1۰۳-1۰۹   

8- روزنامه جمهوری اسامی- ۶۰/7/8   ۹- همان   1۰- یاران امام به روایت اسناد ساواک- جلد ۵ - پیشین

فسادوتباهیدرخشکیودریا
بهخاطرگناهوظلممردماست!

»فساد و تباهی در خشکی و دریا به خاطر کارهایی که مردم )از گناه و ظلم 
و فســاد( انجام داده اند آشــکار گردید، تا به مردم بعضی از آثار و نتایج اعمال 
)زشت( را بچشانیم، تا بلکه )از خواب غفلت و مستی و طغیانگری و فساد و 

گناه( بیدار شده و با حال توبه و انا به سوی خدا بازگردند.«
الروم-41

صفحه3
چهارشنبه۷مهر14۰۰
۲۲صفر1443-شماره۲۲۸۵3

اخبار ادبی و هنری

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد

تورم خط قرمز ماست
دستور أكید رئیسی به دستگاه های اجرایی

در پرتو وحی

سالگرد شهادت حجت الاسلام شهید سیدعبدالکریم هاشمی نژاد

رئیس جمهور تورم را خط قرمز دولت 
دانست و گفت: دستگاه های اجرایی از 
هرگونه اقدامی که منجر به افزایش تورم 

می شود، پرهیز کنند
آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی دیروز 
سه شنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت در راستای کنترل تورم، بانک مرکزی را 
موظف نمود سیاست های پولی را متناسب با 
مدیریت نقدینگی و کنترل تورم پیگیری کند.

رئیس جمهــور همچنیــن تصریح کرد: 
سازمان برنامه و بودجه موظف است بودجه 
ســال 14۰1 را با تاکید بر اصاح ساختار و 
حذف هزینه های غیرضــرور بودجه تدوین 

کند.
آیت الله رئیســی با بیــان اینکه حمایت 

از تولیــد داخــل در اولویت سیاســت ها و 
برنامه های اقتصادی دولت قرار دارد، گفت: 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه ریزی 
و سیاســت های متناســب با ایــن اولویت  

بویژه توســعه تولیدات داخلی و بی نیازی از 
واردات کالای خارجی و اعمال محدودیت و 
ممنوعیت برای ورود کالاهای خارجی دارای 
مشابه داخلی یا کالاهای وارداتی غیرضروری 

را در دستور کار خود قرار دهد.
در این جلسه ســازمان برنامه و بودجه 
و ســتاد اقتصادی دولت گزارشــی از منابع 
و مصارف بودجــه 14۰۰ ارائه کردند که بر 
اساس این گزارش ظرفیت های قانونی برای 
تامین منابع بودجه عمومی مشخص و مقرر 
گردید همه دســتگاه های اجرایی نسبت به 
انجام تکالیف مندرج در بودجه سال 14۰۰ 
به نحوی اقدام نمایند که منابع بودجه، تامین 
شود و از این محل مخاطره ای که نتیجه آن 

افزایش نقدینگی باشد، ایجاد نگردد.
در این جلسه همچنین سازمان برنامه و 
بودجه موظف شد با اولویت بندی هزینه ها، 
حداکثر صرفه جویی در اعتبارات هزینه ای را 

به عمل آورد.

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: ما در 
خلیج فارس قدرت خود را به آمریکایی ها 
دیکته کرده ایم و در جریان دستگیری 
تفنگداران دریایــی آمریکا، ما ذلت و 

خواری آمریکایی ها را دیدیم.
دریادار علی فدوی جانشین فرمانده کل 
سپاه در چهاردهمین جلسه شورای اسامی 
شــهر تهران با  اشــاره به اینکه بســیاری از 
رزمندگانی که شهید شدند، بر عهد و پیمان 
خود ماندند و به شهادت رسیدند، اظهار داشت: 
کسانی هم که در جنگ حضور پیدا کردند و 
به شهادت نرسیدند، هنوز بر سر عهد و پیمان 

خود هستند.
وی در ادامــه بــا تأکیــد بــر ضرورت 
خدمت رســانی به مردم گفت: امروز باید از 
فرصت هایی که در اختیار ما است، برای ارائه 

خدمت به شهروندان استفاده کرد.
جانشــین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه 
شــهروندان، شورای شهر ششــم را شورایی 
انقابی می دانند، تأکید کــرد: امروز باید از 
پشتوانه ها و ظرفیت های موجود برای خدمت 
به مردم استفاده کنیم و مردم دیگر تعلل را 

نمی پذیرند.
ســردار فدوی افزود: تجلی ظرفیت های 
جمهوری اســامی ایران در جنگ تحمیلی 
دیده شــد و همه دیدیم که با دســت خالی 

در مقابل ابرقدرت ها چه کارهایی توانســتیم 
انجام دهیم.

وی تصریح کــرد: آمریکایی ها با تمامی 
خباثت ها و توطئه هایی که علیه نظام و ملت 
ایران انجام داده اند، تاکنون نتوانسته اند حتی 
یک پیــروزی در مقابل انقاب اســامی به 

دست بیاورند.
جانشین فرمانده کل ســپاه گفت: توان 
دفاعی و بازدارندگی کشــورمان به سطحی 
رسیده است که دشمن در مقابل ما نمی تواند 
غلطی بکند؛ امروز ما هر تصمیمی می گیریم به 
راحتی می توانیم آن را انجام دهیم و دشمن 

از این موضوع هراس دارد.
دریــادار فدوی با بیان اینکه امروز قدرت 
بازدارندگی ما به گونه ای اســت که هر کس 
بخواهد به ما حمله کند، پشیمان خواهد شد، 
افزود: امروز بیانات رهبر معظم انقاب اسامی، 
معادلات را در سطح بین الملل عوض می کند و 

هراس به جان دشمنان ما می اندازد.
وی عنوان کرد: ما در خلیج فارس قدرت 
خود را بــه آمریکایی ها دیکته کرده ایم و در 
جریان دستگیری تفنگداران دریایی آمریکا، 

ما ذلت و خواری آمریکایی ها را دیدیم.
جانشــین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه 

آمریکایی ها امــروز در حوزه های مختلف در 
موضع انفعال هســتند، گفت: ســالی 8۰۰ 
میلیارد دلار بودجه نظامی آمریکاســت، اما 
امروز نتایج برعکس شــده و ما در حوزه های 

مختلف، برتر از آمریکا هستیم.
سردار فدوی با بیان اینکه در دفاع مقدس 
سخت ترین کارها را با اخاص و ایمان انجام 
دادیــم، تأکید کرد: امروز باید از الگوی دفاع 
مقــدس در حوزه های اقتصادی، سیاســی، 

اجتماعی و... استفاده کنیم.
وی خاطرنشان کرد: ما در حالی که باید 
در خانه دشمن با آنها بجنگیم، متأسفانه در 
حوزه فرهنگی در خانه خودمان در حال جنگ 

با دشمن هستیم.
جانشــین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه 
پــس از انقاب اســامی تحریم های آمریکا 
شــروع شــد، گفت: طی چند سال گذشته، 
خباثت هایی که هم از سوی دشمنان خارجی و 
هم از سوی عوامل داخلی آنان صورت گرفت، 
موجب شــد که مردم در سختی و فشار قرار 

بگیرند.
ســردار فدوی با  اشــاره به اینکه امروز 
گوشــه ای از فرهنگ انقاب اسامی و دفاع 
مقدس را در یمن می بینیم، عنوان کرد: امروز 
کشــورهایی که در مقابل یمن قرار گرفتند، 

مستأصل مانده اند.

سردار فدوی: ایران در خلیج فارس قدرت خود را به آمریکا دیکته کرد

سرلشــکر صفوی با  اشاره به اهمیت 
تبیین حقایق جنگ عنــوان کرد: باید 
شــرایطی ایجاد شــود که هر یک از 
پیشکســوتان دفاع مقدس بتوانند در 
دانشگاه ها  و  بسیج  پایگاه های  مساجد، 
حضور یابند و آنچه را که در جریان دفاع 

مقدس دیده بودند، تعریف کنند.
ســردار سرلشکر »ســید یحیی صفوی« 
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا، در 
گفت وگو با خبرنگار دفاعی امنیتی دفاع پرس، 
با  اشاره به ضرورت مقابله با جنگ نرم دشمن 
اظهار داشت: هدف دشمنان از راه اندازی جنگ 
نرم، تغییر در باور ها و اندیشه های انسان های 

مورد نظر است.

وی افزود: اگر در اندیشه ها و باور ها تغییر 
به وجود بیاید، قطعاً این روند در رفتار هم خود 
را پدیدار و در سبک زندگی، کردار و منش ما 

نیز تغییر ایجاد می کند.
سرلشــکر صفوی با تأکید بــر اهمیت و 
بازتعریف ارزش های دوران دفاع مقدس و تأثیر 
بهره گیــری از فرهنگ دفاع مقدس در مقابله 
با جنگ نرم گفت: باید با تاش و ممارســت، 
هشت سال دفاع مقدس را به خوبی بازسازی 
کنیم و اگر فرهنگ، ارزش ها و شــاخص های 
موفقیــت و پیروزی در دوران دفاع مقدس به 
نحو مطلوبی به نســل جوان انتقال داده شود، 
قطعاً شاهد نتایج عالی و بازخورد مطلوب آن 

در سطح جامعه خواهیم بود.

وی با  اشــاره به اهمیت تبیین حقایق 
جنگ عنوان کرد: باید شرایطی ایجاد شود 
که هــر یک از پیشکســوتان دفاع مقدس 
بتوانند در مســاجد، پایگاه های بســیج و 
دانشــگاه ها حضور یابند و آنچــه را که در 
جریان دفاع مقدس دیده بودند، تعریف کنند؛ 
حقایقی چون کمبود تسلیحات و امکانات را 
عنوان کننــد و بگویند که اگرچه به لحاظ 
تجهیزاتی اوضاع خوبی نداشتیم، اما دلی پر 

از ایمان و اتکا به خدا داشتیم.
این فرمانده دوران دفاع مقدس با  اشــاره 
به کمبود تســلیحات در دوران دفاع مقدس 
خاطرنشــان کرد: ما در جنــگ، در برابر یک 
 تانک دشــمن یک  تانک نداشتیم، اما با یک 

گلوله آر.پی جی 7 و دلی پر از ایمان و شجاعت 
به سوی دشمن یورش می بردیم. من در جنگ 
دیدم که یک جوان بســیجی با آر.پی.جی به 
دنبال  تانک می دویــد و این تعقیب و گریز تا 
جایی ادامه داشــت که در نهایت آن بسیجی 

سلحشور توانست تانک را شکار کند.
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل 
قوا گفــت: دفاع مقدس حماســه آحاد ملت 
بــزرگ ایران بود؛ چراکه در آن دوران عاوه بر 
ارتش و ســپاه، دو میلیون بسیجی به فرمان 
حضرت امام)ره( عازم جبهه های نبرد حق علیه 
باطل شــدند و با ایستادگی شهدا، جانبازان و 
ایثارگران، اجازه قدرت نمایی به دشمن تا بن 

دندان مسلح را ندادیم.

سرلشکر صفوی مطرح کرد

ضرورت تبیین حقایق و ارزش های دفاع مقدس

نمایندگان  ایزدپناه می گویــد مجمع 
اســتان خوزســتان با بررسی مشکلات 
استان به اولویت بندی آنها پرداخته اند که 
مهم ترین این مشکلات عبارتند از مشکل 
این  ناهموار  راه های  برخی  و  بیکاری  آب، 

استان.
حل مشکات خوزستان همواره مورد تأکید 
مقام معظم رهبری بوده و همین توجهات نقطه 
عطف و امیدواری در جهت برون رفت این استان 
از عقب ماندگی محسوب می شود. از سوی دیگر با 
استقرار دولت جدید و اهتمامی که به خوزستان 
داشت به طوری که رئیس جمهور نخستین سفر 
خود را به این استان اختصاص داد بر بارقه های 
امید خوزستانی ها برای رسیدن به روزهای روشن 

افزوده شد. 
»عبدالله ایزدپناه« رئیس مجمع نمایندگان 
استان خوزستان و نماینده مردم ایذه و باغملک 
در مجلس شورای اســامی درباره اولویت های 
تعیین شده در میان نمایندگان استان خوزستان 
گفت: یکی از مشــکات اساسی خوزستان که 
جمیــع نمایندگان بر آن وحدت نظر داشــتند 
موضوع جلوگیری از انتقال آب کارون به استان 
همجوار بود کــه در واقع مُطالبه عمومی مردم 
خوزستان به شــمار می آید. این موضوع باعث 
شده که آسیب های زیادی به صنعت خوزستان، 
آب شــرب و محیط زیست و تالاب ها وارد شود 
لذا ایــن موضوع کان را به عنوان اولویت کاری 

در مجمع نمایندگان مشخص کردیم. 
وی در ادامه افزود: بر اساس سند سازگاری با 
کم آبی که توسط کارشناسان سازمان آب و برق 
و وزارت نیرو تدوین شده ما به این نتیجه رسیدیم 
که ما در حوزه آب شــرب و صنعت کشاورزی و 
محیط زیست نیاز به ۳۳ میلیارد متر مکعب آب 
داریــم. ما به وزارت نیرو اعام می کنیم که اگر 
بناســت که واقعاً بحث انتقال آب پیگیری شود 
نخست حقآبه آن را مشخص نمایند و مازاد بر آن 
را اگر می خواهند انتقال دهند ما مخالف نیستیم؛ 
در حالی که بر اســاس برآورد کارشناسی شده 
آورده آب به اســتان خوزســتان در سال های 

پرُبارش ۲۹ میلیارد مترمکعب اســت و الان که 
خشکسالی هست با افُت آورده مواجه هستیم. 
با توجه به این میزان ما در خوزستان آبی مازاد 
برای انتقال نداریم لذا مجمع نمایندگان به جد 
پایِ کار دفاع از حقِ خوزســتان ایستاده است. 
جلسات متعددی با رئیس سازمان محیط زیست 
کشور، حوزه کشاورزی و صنعت داشتیم که به 
لطف خداوند تا امــروز توفیقات خوبی حاصل 
شــده است و با پیگیری نمایندگان استان تمام 
طرح های انتقال آب از جمله طرح بهشــت آباد 

متوقف شده است. 
ایزدپناه در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
یکی دیگر از اولویت های ما در مجمع نمایندگان 
استان خوزستان، حل مشــکل بیکاری و نبود  

اشــتغال برای جوانان اســتان است که اگر من 
بخواهم اولویت ها را رتبه بندی کنم بی شک رتبه 
نخســت به این موضوع اختصاص خواهد یافت. 
طبق آمار استان خوزستان رتبه سوم بیکاری را 
دارد و با توجه به ظرفیت های بی شماری که در 
استان خوزستان وجود دارد واقعاً این آمار برازنده 

و در شأن مردم شریف خوزستان نیست. 
رئیس مجمع نمایندگان اســتان خوزستان 
افــزود: دولــت، نظام و مجلس بــه این نتیجه 
رسیده اند که استان خوزستان در حوزه اشتغال 
مشکل جدی دارد. در همین راستا چندین جلسه 
با وزیر صنعت و معدن فعلی داشتیم و مقرر شد 
که برنامه هایی بــرای مرتفع کردن این معضل 
اتخاذ گردد. شرکت های صنعتی زیادی در استان 

خوزســتان وجود دارد که عاوه بر تولید ثروت 
می توانند به افزایش نرخ  اشتغال کمک شایانی 
نمایند. همچنین یکی از کارهایی که در راستای  
اشتغال در حال انجام است اجرای فاز دوم طرح 
۵۵۰ هزار هکتاری است که باعث  اشتغال زایی 
حــدود ۲۰۰ هــزار نفر به صورت مســتقیم و 
غیرمستقیم در اســتان خواهد شد و قریب به 
۹ میلیون تنُ به محصولات کشــاورزی اضافه 
می کنــد. مبلغ 4 هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در 
بودجه 14۰۰ برای شروع این کار در نظر گرفته 
شده است هر چند این مبلغ برای اجرای چنین 
پروژه عظیمی  واقعاً ناچیز اســت اما برای شروع 
بسیار خوب اســت. اجرای این کار واقعاً دشوار 
است و شاید با منابع داخلی هم نتوانیم از عهده 
آن برآییم و مجبور شویم به فاینانس رو آوریم. 
ایزدپناه ســپس افزود: مشــکل دیگری که 
در مجمع به آن پرداختیــم بحث راه ها بود. از 
ســمت خرم آباد وقتی وارد خوزستان می شویم 
و می رسیم به اندیمشک کاماً تفاوت جاده های 
ارتباطی را احســاس می کنید. از سمت لرُدگان 
وقتی وارد شهرســتان دزپارت می شویم نیز به 
همین شــکل تفاوت ها کاماً محســوس است. 
وقتی ورودی ها و خروجی های خوزستان تا این 
اندازه خراب و ناهموار هستند جاده های داخلی 
به مراتب با خرابی های بیشتری دست و پنجه نرم 
می کنند. جاده اهواز به هفتکل در سال گذشته 
حدود شش تصادف مرگبار داشتیم که منجر به 
فوت چندین نفر از هم استانی های عزیزمان شد. 
معضل دیگری که ضرورت توجه به آن احساس 
می شد؛ موضوع راه آهن است. سال های سال است 
که بحث راه آهن اصفهان به اهواز مطرح شده اما 
ما در عمل هیچ چیز ندیدیم. خوشبختانه مقرر 
شد که در ســال جاری فاز اول این طرح که از 
اهواز به رامهرمز و بعد به باغملک و ایذه اســت 
کلنگ زنی شود. یکی دیگر از بحث های کانی که 
در مجمع به آن توجه کردیم بحث محیط زیست 
خوزستان و مشــکل ریزگردها بود که در حال 
حاضر نیز در دســتور کار ما قرار دارد و به جد 

پیگیر آن هستیم.

رئیس مجمع نمایندگان استان خوزستان مطرح کرد

بیکاری، بی آبی و راه های ناهموار، سه اولویت مهم خوزستان

وزارت اطلاعات از به هلاکت رسیدن 
ســرکرده یک گروهک تروریستی و 

دستگیری عناصر اصلی آن خبر داد.
وزارت اطاعات از به هاکت رســیدن 
ســرکرده یک گروهــک تروریســتی و 

دستگیری عناصر اصلی آن خبر داد.
به گزارش تسنیم، با اقدامات اطاعاتی 

ســربازان گمنــام امــام زمان)عج( یک 
گروهک تروریستی که با حمایت و هدایت 
سرویس های اطاعاتی کشور های متخاصم 
قصد عملیات خرابکارانه در داخل کشور را 
داشت با هوشیاری به موقع سربازان گمنام 
امام زمان)عــج( در وزارت اطاعات مورد 

ضربه قرار گرفت.

هلاكت سركرده 
و دستگیری عناصر اصلی یک گروهک تروریستی


